
Danhaus Production A/S

Skagerrakvej 8, 6715 Esbjerg N

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 19 27 07 42

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 19/05 2016

Johannes W. Schmith
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 10

Noter til årsregnskabet 11

Regnskabspraksis 20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Danhaus Production A/S Skagerrakvej 8 6715 Esbjerg N CVR-nr.: 19 27 07 42 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Esbjerg
Bestyrelse	Hans-Werner Erben, formand Bastian Erben Johannes W. Schmith
Direktion	Johannes W. Schmith
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Platanvej 4 Postboks 399 7400 Herning
Advokat	Advokatpartnerselskabet Kirk Larsen & Ascanius Torvet 1 6700 Esbjerg Focus Advokater P/S Englandsgade 25 5000 Odense C
Pengeinstitut	Sydbank A/S Kongensgade 62 6701 Esbjerg

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	35.411	34.727	28.801	41.576	29.293
Resultat af ordinær primær drift	-2.791	1.551	-1.254	14.915	1.470
Resultat af finansielle poster	5.924	1.957	-979	-1.249	-424
Årets resultat	3.014	2.465	514	10.998	1.633
Balance					
Balancesum	112.122	79.657	84.852	99.517	84.098
Egenkapital	45.285	42.271	39.806	39.292	28.294
Nøgletal i %					
Soliditetsgrad	40,4%	53,1%	46,9%	39,5%	33,6%
Forrentning af egenkapital	6,9%	6,0%	1,3%	32,5%	6,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ved ændring af regnskabspraksis er der foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage til 2011. Der henvises til omtale heraf i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens aktivitet omfatter produktion af byggesæt, komponenter og elementer, og herefter salg til tredjemand. Byggesæt, komponenter og elementer bruges til beboelseshuse, ejendomme samt projekter til det danske marked, tyske marked samt russiske marked, og opføres senere til færdigt byggeri til slutbruger i de respektive lande.

Koncernen drives via de fuldt ejede selskaber, Danhaus Production A/S, Danhaus Bolig A/S, Danhaus Bolig Projekt A/S og Selskabet af 01.11.1995 A/S samt Danhaus & MBM Byg element montage ApS hvor ejerandelen er 51%.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på TDKK 3.014, og koncernens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på TDKK 45.285.

I et af datterselskaberne har resultatet været utilfredsstillende og årets resultat har været påvirket af utilstrækkelig byggeledelse. Selskabet har foretaget de nødvendige tilrettelser på disse poster.

Samlet resultat for 2015 er tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Koncernen forventer et positivt resultat og udvikling i det kommende år, blandt andet grundet den øgede efterspørgsel af virksomhedens produkter.

Koncernen har langsigtede investeringer blandt andet indenfor projekter. Nogle projekter er på nuværende tidspunkt igangsat, som vil påvirke resultatet positivt i 2016 og 2017.

Selskabet har allerede på nuværende tidspunkt fremtidssikret elementerne, således at disse lever op til byggereglement 2015. I tæt samarbejde med DTU arbejdes der ligeledes på at udvikle elementer, der lever op til byggereglement 2020.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 TDKK	2014 TDKK	2015 TDKK	2014 TDKK
Bruttofortjeneste		35.411	34.727	27.458	29.057
Personaleomkostninger	1	-35.990	-31.335	-21.688	-24.353
Resultat før afskrivninger		-579	3.392	5.770	4.704
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-2.212	-1.841	-1.497	-1.671
Resultat før finansielle poster		-2.791	1.551	4.273	3.033
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	-70	93
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		6.473	2.251	0	0
Finansielle indtægter	3	288	310	174	279
Finansielle omkostninger	4	-837	-604	-399	-339
Resultat før skat		3.133	3.508	3.978	3.066
Skat af årets resultat	5	-174	-1.043	-964	-601
Resultat før minoritetsinteresser		2.959	2.465	3.014	2.465
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		55	0	0	0
Årets resultat		3.014	2.465	3.014	2.465

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat	3.014	2.465
	3.014	2.465

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 TDKK	2014 TDKK	2015 TDKK	2014 TDKK
Grunde og bygninger		24.234	25.250	24.234	25.250
Produktionsanlæg og maskiner		1.121	1.210	1.121	1.210
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.250	1.547	820	888
Materielle anlægsaktiver	6	26.605	28.007	26.175	27.348
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	0	0	11.262	10.716
Kapitalandele i associerede virksomheder	8	14.494	6.001	0	0
Finansielle anlægsaktiver		14.494	6.001	11.262	10.716
Anlægsaktiver		41.099	34.008	37.437	38.064
Varebeholdninger	9	12.400	15.684	10.436	7.081
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.327	3.739	564	628
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	22.219	7.580	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	696	32.180	19.465
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		11.701	4.217	0	0
Andre tilgodehavender		2.074	656	566	230
Udskudt skatteaktiv		578	752	0	0
Periodeafgrænsningsposter		1.308	1.713	607	578
Tilgodehavender		45.207	19.353	33.917	20.901
Likvide beholdninger		13.416	10.612	423	2.921
Omsætningsaktiver		71.023	45.649	44.776	30.903
Aktiver		112.122	79.657	82.213	68.967

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 TDKK	2014 TDKK	2015 TDKK	2014 TDKK
Selskabskapital		50.094	50.094	50.094	50.094
Overført resultat		-4.809	-7.823	-4.809	-7.823
Egenkapital	11	45.285	42.271	45.285	42.271
Minoritetsinteresser		24	0	0	0
Hensættelse til udskudt skat		0	0	1.516	1.266
Hensatte forpligtelser		0	0	1.516	1.266
Gæld til realkreditinstitutter		16.981	17.978	16.981	17.978
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.596	0	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	12	23.577	17.978	16.981	17.978
Gæld til realkreditinstitutter	12	989	1.007	989	1.007
Kreditinstitutter		20.194	0	6.265	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.039	6.615	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.493	6.567	3.023	1.982
Modtagne forudbetalinger under passiver	10	0	0	4.231	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	12	0	0	414	1.547
Anden gæld		3.521	5.219	3.509	2.916
Kortfristede gældsforpligtelser		43.236	19.408	18.431	7.452
Gældsforpligtelser		66.813	37.386	35.412	25.430
Passiver		112.122	79.657	82.213	68.967
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13				
Nærtstående parter og ejerforhold	14				

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2015 TDKK	2014 TDKK
Årets resultat		3.014	2.465
Reguleringer	15	-3.835	807
Ændring i driftskapital	16	-17.876	-5.230
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-18.697	-1.958
Renteindbetalinger og lignende		288	310
Renteudbetalinger og lignende		-835	-604
Pengestrømme fra ordinær drift		-19.244	-2.252
Betalt selskabsskat		-716	1.420
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-19.960	-832
Køb af materielle anlægsaktiver		-569	-453
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-14.210	-1.585
Salg af materielle anlægsaktiver		0	3.035
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		11.609	0
Køb af virksomhed		160	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-3.010	997
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-1.016	-8.712
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-2.340	0
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		8.936	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		5.580	-8.712
Ændring i likvider		-17.390	-8.547
Likvider 1. januar		10.612	19.159
Likvider 31. december		-6.778	10.612
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		13.416	10.612
Kassekredit		-20.194	0
Likvider 31. december		-6.778	10.612

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015 TDKK	2014 TDKK	2015 TDKK	2014 TDKK
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	30.664	26.260	17.809	20.467
Pensioner	3.455	3.198	2.563	2.600
Andre omkostninger til social sikring	615	594	440	486
Andre personaleomkostninger	1.256	1.283	876	800
	35.990	31.335	21.688	24.353
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	77	69	53	55
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	2.212	1.841	1.497	1.671
	2.212	1.841	1.497	1.671
3 Finansielle indtægter				
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	0	174	176
Renteindtægter associerede virksomheder	105	3	0	0
Andre finansielle indtægter	183	307	0	103
	288	310	174	279

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015 TDKK	2014 TDKK	2015 TDKK	2014 TDKK
4 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	24	56
Andre finansielle omkostninger	837	604	375	283
	837	604	399	339

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	715	0	715	0
Årets udskudte skat	-669	1.043	236	601
Regulering af udskudt skat tidligere år	128	0	13	0
	174	1.043	964	601

6 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og bygninger TDKK	Produktionsanlæg og maskiner TDKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK
Kostpris 1. januar	45.792	20.679	3.505
Tilgang i årets løb	0	0	569
Kostpris 31. december	45.792	20.679	4.074
Opskrivninger 1. januar	0	0	0
Opskrivninger 31. december	0	0	0
Ned- og afskrivninger 1. januar	20.542	19.469	1.958
Årets afskrivninger	1.016	89	866
Ned- og afskrivninger 31. december	21.558	19.558	2.824
Regnskabsmæssig værdi 31. december	24.234	1.121	1.250

Noter til årsregnskabet

	Morderselskab	
	2015 TDKK	2014 TDKK
7 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	23.504	23.504
Tilgang i årets løb	1.116	0
Kostpris 31. december	<u>24.620</u>	<u>23.504</u>
Værdireguleringer 1. januar	-12.788	-11.881
Årets resultat	-70	93
Udbytte til moderselskabet	-500	-1.000
Værdireguleringer 31. december	<u>-13.358</u>	<u>-12.788</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>11.262</u>	<u>10.716</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Danhaus Bolig A/S	Esbjerg	100%
Selskabet af 01.11.1995 A/S	Esbjerg	100%
Danhaus Bolig Projekt A/S	Esbjerg	100%
Danhaus & MBM-Byg element montage ApS	Esbjerg	51%

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
8 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar	2.924	2.064	0	0
Tilgang i årets løb	5.097	860	0	0
Kostpris 31. december	8.021	2.924	0	0
Værdireguleringer 1. januar	3.077	-74	0	0
Årets afgang	-3.077	0	0	0
Årets resultat	6.473	3.151	0	0
Værdireguleringer 31. december	6.473	3.077	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	14.494	6.001	0	0

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Fredensborgparken P/S	Varde	40%
Komplementarselskabet af 5/12 2012 Århus ApS	Varde	40%
Råhagevej ApS	Varde	40%
Strandparken Sædding P/S	Varde	40%
Komplementarselskabet 23.10.14 ApS	Varde	40%
Byudvikling Sjælland P/S	Varde	40%
Komplementarselskabet 26.03.15 ApS	Varde	40%

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
9 Varebeholdninger				
Råvarer og hjælpematerialer	4.730	6.301	4.730	6.301
Varer under fremstilling	5.706	780	5.706	780
Færdigvarer og handelsvarer	1.964	8.603	0	0
	12.400	15.684	10.436	7.081

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015 TDKK	2014 TDKK	2015 TDKK	2014 TDKK
10 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	48.653	7.580	7.699	0
Modtagne acontobetalinge	-26.434	0	-11.930	0
	22.219	7.580	-4.231	0
Indregnet således i balancen:				
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	22.219	7.580	0	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	0	0	-4.231	0
	22.219	7.580	-4.231	0

11 Egenkapital

Koncern

	Selskabskapital TDKK	Overført resultat TDKK	I alt TDKK
Egenkapital 1. januar	50.094	-7.823	42.271
Årets resultat	0	3.014	3.014
Egenkapital 31. december	50.094	-4.809	45.285

Moderselskab

	Selskabskapital TDKK	Overført resultat TDKK	I alt TDKK
Egenkapital 1. januar	50.094	-7.823	42.271
Årets resultat	0	3.014	3.014
Egenkapital 31. december	50.094	-4.809	45.285

Selskabskapitalen består af 50.093.934 aktier à nominelt TDKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

12 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2015 TDKK	2014 TDKK	2015 TDKK	2014 TDKK
Gæld til realkreditinstitutter				
Efter 5 år	12.824	13.908	12.824	13.908
Mellem 1 og 5 år	4.157	4.070	4.157	4.070
Langfristet del	16.981	17.978	16.981	17.978
Inden for 1 år	989	1.007	989	1.007
	17.970	18.985	17.970	18.985
Gæld til tilknyttede virksomheder				
Mellem 1 og 5 år	6.596	0	0	0
Langfristet del	6.596	0	0	0
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	414	1.547
	6.596	0	414	1.547

Noter til årsregnskabet

13	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en rest leasingydelse på TDKK 1.652. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 7 til 54 måneder pr. 31.12.2015.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en rest leasingydelse på TDKK 347. De to leasingkontrakter har en restløbetid på 7 måneder og 21 måneder pr. 31.12.2015.

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	24.234	25.250	24.234	25.250
Selskabet har afgivet pantsætningsforbud i ejendommen Skagerrakvej 8, Esbjerg overfor pengeinstitut.				

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Selskabet har stillet virksomhedspant på TDKK 2.000 i driftsmidler, varelager og tilgodehavender samt immaterielle rettigheder til en samlet regnskabsmæssig værdi af:	0	0	33.573	19.742
--	---	---	--------	--------

Koncernen har stillet virksomhedspant på TDKK 12.000 i driftsmidler, varelager og tilgodehavender samt immaterielle rettigheder til en samlet regnskabsmæssig værdi af:	40.500	32.108	0	0
---	--------	--------	---	---

Noter til årsregnskabet

13	Koncern		Morderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)				

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør TDKK . Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Likvide beholdninger, TDKK 12.020 indestår på deponerings- og sikringskonti.

Selvskyldnerkaution overfor datterselskabers mellemværende af koncernens samlede garanti- og kreditramme med pengeinstitut, begrænset til TDKK 12.000.

Koncernen har afgivet arbejdsgarantier på TDKK 1.223 pr. 31.12.2015. Koncernen har et rammebeløb på TDKK 3.000.

Koncernen har sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

Koncernen er part i tvister, som ikke forventes at medføre væsentlige omkostninger til koncernen.

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Samhandel med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Danhaus GmbH, HeideLand-Ost 7, 24976 Flensburg-Handewitt, Tyskland
JAWS Holding ApS, H C Lumbyes Vej 37, 7430 Ikast

Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2015	2014
	TDKK	TDKK
15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-288	-310
Finansielle omkostninger	837	604
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	1.970	1.841
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-6.473	-2.251
Skat af årets resultat	174	1.043
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	-55	0
Andre reguleringer	0	-120
	-3.835	807
16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	3.284	-2.713
Ændring i tilgodehavender	-33.319	-2.228
Ændring i leverandører m.v.	12.159	-289
	-17.876	-5.230

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$